3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.b) Procedimiento: Negociado.

4.- PRESUPUESTO TOTAL:

Importe total: 192.708,45 euros (IVA incluido).

5.- FINANCIACIÓN:

FEADER.

6.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 10 de noviembre de 2008.b) Contratista: Movens Terra Omnis, S.L.

c) Importe de adjudicación: 173.630,31 euros (IVA incluido).

Mérida, a 10 de noviembre de 2008. El Secretario General, FRANCISCO A. MENDOZA SÁNCHEZ.

CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y EMPLEO

RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2008, del Servicio Territorial de Cáceres, por la que se convoca, por procedimiento abierto, la contratación del suministro de "Gasoil de calefacción con destino a varios centros dependientes de la Consejería en la provincia de Cáceres durante el año 2009". Expte.: S 01/09 CC. (2008063401)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

- a) Organismo: Consejería de Igualdad y Empleo. Servicio Territorial de Cáceres.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio Territorial en Cáceres.
- c) Número de expediente: S 01/09 CC.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

- a) Tipo de contrato: Suministro.
- b) Descripción del objeto: Suministro de gasoil de calefacción con destino a varios centros dependientes de la Consejería de Igualdad y Empleo de Cáceres durante el año 2009.
- c) División por lotes y número: No procede.
- d) Lugar de entrega: Domicilio de los centros.

e) Plazo límite de entrega: 31-12-09.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

Criterios objetivos de adjudicación:

- 1.ª Oferta económica (hasta 5 puntos).
- 2.ª Mejoras (hasta 1,5 puntos).

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Presupuesto total excluido IVA: 200.000,00 euros. Importe correspondiente al IVA: 32.000,00 euros. Presupuesto total incluido IVA: 232.000,00 euros. Valor estimado del contrato: 200.000,00 euros.

5.- GARANTÍAS:

Provisional: 6.000,00 euros. Definitiva: 10.000,00 euros.

6.- OBTENCIÓN DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN:

- a) Entidad: Servicio Territorial en Cáceres de la Consejería de Igualdad y Empleo.
- b) Domicilio: Plaza de Hernán Cortés, s/n.
- c) Localidad y código postal: Cáceres 10001.
- d) Teléfono: 927 004317/004318.
- e) Telefax: 927 004318.
- f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Último día de presentación de ofertas.
- 7.- REQUISITOS ESPECÍFICOS DEL CONTRATISTA. SOLVENCIA ECONÓMICA Y FINANCIERA Y SOLVENCIA TÉCNICA Y PROFESIONAL:

Según Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8.- PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS O DE LAS SOLICITUDES DE PARTICIPACIÓN:

- a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce horas del decimoquinto día natural contado a partir del siguiente a la publicación del presente anuncio.
- b) Documentación a presentar: La especificada en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
- c) Lugar de presentación:
 - 1.ª Entidad: Registro del Servicio Territorial en Cáceres de la Consejería de Igualdad y Empleo.

- 2.ª Domicilio: Plaza Hernán Cortés, 1.
- 3.ª Localidad y código postal: Cáceres 10001.
- d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos meses.
- e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.
- f) En su caso, número previsto (o números máximo o mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a presentar ofertas (procedimiento restringido): No procede.

9.- APERTURA DE OFERTAS:

a) Entidad: Mesa de Contratación en el Servicio Territorial de Cáceres.

b) Domicilio: Plaza Hernán Cortés, 1.

c) Localidad: Cáceres.

d) Fechas:

- 1.ª Sesión (calificación documentación administrativa): Se informará de su resultado mediante fax a todos los licitadores que hayan presentado oferta, publicándose también en el Perfil del Contratante de la Junta de Extremadura (http://contratacion.juntaextremadura.net).
- 2.ª Sesión (apertura de ofertas): Se comunicará la fecha de celebración a los licitadores mediante fax. Su resultado se publicará en el Perfil del Contratante de la Junta de Extremadura (http://contratacion.juntaextremadura.net).
- 3.ª Sesión (adjudicación provisional): Se comunicará la fecha de celebración a los licitadores mediante fax. Su resultado se publicará en el Perfil del Contratante de la Junta de Extremadura (http://contratacion.juntaextremadura.net).

10.- OTRAS INFORMACIONES:

No procede.

11.- GASTOS DE ANUNCIOS:

Por cuenta del adjudicatario.

12.- FECHA DE ENVÍO AL DIARIO OFICIAL DE LA UNIÓN EUROPEA:

No procede.

13.- PÁGINA WEB DONDE PUEDEN OBTENERSE LOS PLIEGOS:

Perfil del Contratante de la Junta de Extremadura: http://contratacion.juntaextremadura.net

Cáceres, a 12 de noviembre de 2008. La Jefa de Servicio Territorial, P.D. 27-03-08 (DOE de 17-04-08), ANA GALÁN MATA.

• • •